[image: image1.png]

	Администрация Усть-Ярульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ( Проект)

___.___.2023г.                                  с. Усть-Яруль                               № ___ –пг

 О внесении изменений в постановление администрации Усть-Ярульского сельсовета от 24.05.2019 № 9-пг «Об утверждении Порядка предоставления помещений на территории Усть-Ярульского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями, определении перечня помещений и специально отведенных мест.»
            В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление администрации Усть-Ярульского сельсовета от 24.05.2019 № 9-пг «Об утверждении Порядка предоставления помещений на территории Усть-Ярульского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями, определении перечня помещений и специально отведенных мест.» следующие изменения:

        Пункт 1 Приложения 1 дополнить абзацем вторым и третьим  следующего содержания:
       «По заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в  муниципальной собственности, безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения на время, установленное избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч с избирателями. При этом комиссия обязана обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов.

          Если указанное в абзаце 2  помещение, а равно помещение, находящееся в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, было предоставлено одному зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, собственник, владелец помещения не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям.».
        2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу с момента   опубликования в периодическом печатном издании «Усть-Ярульский Вестник».
Глава сельсовета                                                                    М.Д. Дезиндорф